Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

11-11-2024
F.09/23/254
NL:TZ:0000302069:F001
19-09-2023

mr. R. Cats
mr M.T.J. Wilmer

Grand Flex Bouw B.V. 24-10-2023
1

Gegevens onderneming

Grand Flex Bouw B.V. (KvK 70992088) is statutair gevestigd in Den Haag en 24-10-2023

stond ingeschreven op het adres Soestdijksekade 498 in (2574 BZ) Den Haag. 1
De vennootschap is opgericht op 23 februari 2018.

Activiteiten onderneming

Failliet exploiteerde een bemiddelingsbureau voor zzp'ers in de bouwsector. 24-10-2023
Daarnaast verrichtten eigen werknemers gespecialiseerde werkzaamheden in 1
de bouw.

Financiéle gegevens

Jaar

2021

2022

2023

Omzet Winst en verlies
€ 406.278,00 € -43.249,00
€ 682.352,00 € 9.693,00
€ 206.853,00 € 96.779,00

Balanstotaal
€ 284.936,00
€ 274.703,00

€ 467.754,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=be692641-f256-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cfba1225-52e7-e811-810c-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

Deze informatie is gebaseerd op gegevens die de curator van de boekhouder 24-10-2023
heeft ontvangen. Nieuwe of aanvullende informatie kan tot andere inzichten 1

leiden. Dat betekent ook dat de in dit verslag opgenomen financiéle gegevens

kunnen worden aangepast. Aan de gegevens in dit verslag kunnen dan ook

geen rechten worden ontleend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

24-10-2023
6

1
Boedelsaldo

24-10-2023
€ 3.743,85

1

22-01-2024
€ 3.768,36

2

26-04-2024
€4.321,13

3

30-07-2024
€ 7.055,24

M4

11-11-2024
€ 7.109,45

5



Verslagperiode

van
19-9-2023
t/m

18-10-2023

van
19-10-2023
t/m

18-1-2024

van
19-1-2024
t/m

18-4-2024

van
19-4-2024
t/m

20-7-2024

van
21-7-2024
t/m

11-11-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

28 uur 36 min

54 uur 12 min

46 uur 30 min

7 uur 42 min

41 uur 24 min

178 uur 24 min

24-10-2023

1

22-01-2024

2

26-04-2024

3

30-07-2024
E 4

11-11-2024
EE



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn voornamelijk inventarisatiewerkzaamheden
verricht.

In de tweede verslagperiode zijn voornamelijk werkzaamheden verricht ten
behoeve van de debiteurenincasso. Verder is gecorrespondeerd met de
pandhouder over zijn zekerheden en is er contact geweest met de
leasemaatschappij over het inleveren en verkopen van de leaseobjecten.

De derde verslagperiode stond in het teken van het incasseren van de
debiteuren.

In de vierde verslagperiode is gecorrespondeerd met de pandhouder over de
debiteurenincasso.

24-10-2023
1

22-01-2024
2

26-04-2024
3

30-07-2024
E 4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Statutair bestuurder en enig aandeelhouder is mevrouw Vanina Angelova
Dimitrova.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend, geen.

1.3 Verzekeringen

Failliet heeft een aantal auto- en telefoonverzekeringen. De curator heeft de
polissen bij de verzekeraar opgevraagd.

1.4 Huur

Voor zover bekend huurde failliet geen pand op failissementsdatum.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder en (voormalig) gevolmachtigde van failliet is het
faillissement uitgesproken omdat zij niet op de hoogte waren van de
failissementsaanvraag. Vervolgens is er geen verzet ingesteld. De curator
onderzoekt de oorzaken en achtergronden van het faillissement.

Het faillissement lijkt te zijn veroorzaakt door een flinke vermindering van de
omzet over 2023, omdat de grootste opdrachtgever van failliet weigerde te
betalen. Andere opdrachten had failliet op dat moment niet. Failliet heeft
vervolgens haar werknemers niet meer kunnen betalen. Het onbetaald laten
van het salaris van een werknemer heeft er uiteindelijk toe geleid dat het
faillissement is verzocht.

24-10-2023

1

24-10-2023

1

24-10-2023
1

24-10-2023
1

24-10-2023
1

30-07-2024
E 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 24-10-2023

1
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

24-10-2023

Toelichting
1

Dat is (nog) niet bekend

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

18-10-2023 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie werknemers, contact UWV 24-10-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 24-10-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator onderzoekt of Grand Flex Bouw B.V. eigenaar is van
bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek in administratie

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voor zover bekend, geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator onderzoekt of er activa in eigendom van failliet zijn.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek in administratie

24-10-2023

1

24-10-2023
1

24-10-2023
1

24-10-2023
1

24-10-2023

1

24-10-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Verkoopfacturen € 168.233,25

totaal € 168.233,25 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator onderzoekt wat de omvang van de debiteuren van failliet is.

Een van de debiteuren heeft aangetoond dat hij het volgens de boekhouding
verschuldigde bedrag van € 63.935,26 al heeft betaald. Met vier andere
debiteuren wordt op dit moment gecorrespondeerd over de betaling van de
vorderingen.

I De curator heeft het voornemen om de debiteurenincasso te staken. De

vorderingen lijken tot op heden niet inbaar.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek in administratie, correspondentie boekhouder

I Incassowerkzaamheden

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 25.029,84
Toelichting vordering van bank(en)

BridgeFund B.V. heeft in 2022 een flexibel krediet verstrekt met een
kredietlimiet van € 50.000.

24-10-2023
EEl
22-01-2024
EEZ
11-11-2024
EES
24-10-2023
EEI
11-11-2024
EES
24-10-2023
EEl



5.2 Leasecontracten

Failliet leaset twee voertuigen. De curator heeft de leasemaatschappij(en)
aangeschreven en is nog in afwachting van een reactie.

De leasemaatschappij heeft de voertuigen opgehaald en op een veiling
aangeboden. De curator wacht de uitkomst daarvan af.

Failliet leasede een Mercedes E63S AMG op financial leasebasis. Die

overeenkomst is daags na de faillietverklaring op een andere naam gesteld. Uit

onderzoek is gebleken dat de overeenkomst op de overnamedatum geen
overwaarde vertegenwoordigde. De boedel is door de overname dus niet
benadeeld.

De leasemaatschappij heeft de voertuigen verkocht. Na verrekening van het
openstaande saldo heeft de leasemaatschappij een bedrag van € 525,58 aan
de boedel betaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

De financier heeft pandrechten gevestigd op onder andere de vorderingen en
roerende zaken van failliet.

5.4 Separatistenpositie

De curator correspondeert met de financier over zijn separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie financier, correspondentie leasemaatschappijen

24-10-2023

1

22-01-2024
2

26-04-2024

3

24-10-2023
1

24-10-2023
1

24-10-2023
1

24-10-2023
1

24-10-2023
1

24-10-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 24-10-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 24-10-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen 24-10-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 24-10-2023

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 24-10-2023

1

6.6 Opbrengst

24-10-2023
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
24-10-2023
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen 24-10-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft administratieve stukken van de boekhouder van failliet
ontvangen. Die documenten moeten nog onderzocht worden.

Zie onder 7.7.

7.2 Depot jaarrekeningen

De (voorlopige) jaarrekening over 2018 is op 14 april 2020 gedeponeerd. De
(voorlopige) jaarrekening over 2019 is op 5 maart 2021 gedeponeerd. De
(voorlopige) jaarrekening over 2021 is op 9 maart 2023 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op het bepaalde in art. 2:395a lid 6 BW (en/of art. 2:396 lid 7 BW) is een
goedkeuringsverklaring van de accountant geen vereiste.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het bij oprichting geplaatste kapitaal van failliet bedroeg € 10,-. De curator
acht het niet opportuun om te onderzoeken of aan de verplichting tot storting
van dit geringe bedrag is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator gaat de oorzaken en achtergronden van het faillissement
onderzoeken. Gedurende het onderzoek zullen geen mededelingen over de
inhoud worden gedaan.

Nee
Toelichting

Zie onder 7.7.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

24-10-2023

1

11-11-2024
5

24-10-2023

1

24-10-2023

1

24-10-2023

1

24-10-2023
1

11-11-2024
5

24-10-2023
1

11-11-2024
5



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie onder 7.5 van dit verslag. 24-10-2023
1

Het faillissement lijkt te zijn veroorzaakt door een flinke vermindering van de 11-11-2024

omzet over 2023, omdat de grootste opdrachtgever van failliet weigerde te 5

betalen. Andere opdrachten had failliet op dat moment niet. Failliet heeft
vervolgens haar werknemers niet meer kunnen betalen. Het onbetaald laten
van het salaris van een werknemer heeft er uiteindelijk toe geleid dat het
faillissement is verzocht.

Mede gezien de verhaalbaarheid van een potententiele
aansprakelijkheidsvordering heeft de curator besloten om niet met het
bestuur te corresponderen over zijn bevindingen en de schending van de
deponeringsplicht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verzamelen administratie en inwinnen informatie, correspondentie boekhouder 24-10-2023
en bestuurder 1

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

26-04-2024
€ 15.512,66

3
Toelichting
uwyv
8.2 Pref. vord. van de fiscus

24-10-2023
€62.026,70

1

22-01-2024
€ 75.318,70

2

30-07-2024
€ 75.735,70

EE
8.3 Pref. vord. UWV

26-04-2024

€17.668,89
3



8.4 Andere pref. crediteuren

22-01-2024
€ 1.590,00
2
Toelichting
Vordering aanvrager faillissement ex art. 3:288 sub a BW
8.5 Aantal concurrente crediteuren
24-10-2023
1
1
22-01-2024
6
2
26-04-2024
9
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
24-10-2023
€ 1.890,00
1
22-01-2024
€ 48.770,26
2
26-04-2024
€ 49.877,59
3
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Daarover valt op dit moment nog niets te zeggen. 24-10-2023
1
Dit faillissement zal naar verwachting worden opgeheven vanwege een 11-11-2024
gebrek aan baten ex art. 16 Fw. 5
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Aanschrijven crediteuren, crediteurenadministratie 24-10-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

24-10-2023

1

24-10-2023

1

24-10-2023
mE1

24-10-2023
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

24-10-2023
e Onderzoek activa; 1
e Onderzoek leaseovereenkomsten;
e Contact zekerheidsgerechtigde;
e Onderzoek administratie.
22-01-2024
e Debiteurenincasso; 2
e Afwachten veilingresultaten leaseobjecten; en
e Onderzoek administratie.
26-04-2024
e Debiteurenincasso
3
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Dat is nog niet bekend. 24-10-2023
1
De curator heeft de rechter-commissaris verzocht om dit faillissement bij de 11-11-2024
rechtbank voor te dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten ex art. 16 5

Fw. Als dat verzoek wordt goedgekeurd, kan dit verslag worden aangemerkt
als eindverslag. Het faillissement wordt dan op korte termijn beeindigd.

10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig

Het opstellen van dit openbare failissementsverslag ex art. 73a Fw en overige 24-10-2023
werkzaamheden die niet onder de hiervoor genoemde noemers vallen. 1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


